


ARŪNO VITKEVIČIAUS INDIVIDUALI AUDITO ĮMON� 
Įmon�s kodas - 124350056; PVM mok�tojo kodas - LT243500515; 

Adresas - Minties g. 54-33, Vilnius; mob. tel. - 8 687 19345; el. pabtas - arunas@auditokontora.lt 

A/s LT13 7180 3000 0746 8745 Akcin� bendrov� aiaulių bankas Vilniaus filialas 

 

 

 

 

1 

 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IaVADA 

 

Savivaldybės 0monės Telbių butų ūkio  

už valdymą atsakingiems asmenims 

 

Nuomon�  
Mes atlikome Savivaldybės 0monės Telbių butų ūkio (toliau – /monės) metinių finansinių ataskaitų, 
kurias sudaro 2024 m. gruodžio 31 d. balansas, tą dieną pasibaigusių metų pelno (nuostolių) ataskaita, 

pinigų srautų ataskaita, nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita ir aibkinamasis rabtas, 0skaitant reikbmingų 
apskaitos metodų santrauką, auditą. Finansinės ataskaitos už laikotarp0 nuo 2024 m. sausio 1 d. iki 
2024 m. gruodžio 31 d. parengtos pagal Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus (toliau – LFAS) 

ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos 0monių ir 0monių grupių atskaitomybės 0statymu. Finansinių 
ataskaitų data – 2025 m. vasario 3 d. 

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikbmingais atvejais tikrai ir teisingai parodo 
/monės 2024 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatus bei 
pinigų srautus pagal taikomus finansinės atskaitomybės reikalavimus ir yra parengtos pagal teisės 
aktus, reglamentuojančius finansinę apskaitą ir finansinių ataskaitų rengimą. 
Pagrindas nuomonei pareikbti 
Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau - TAS). Mūsų atsakomybė pagal biuos 
standartus ibsamiai apibūdinta bios ibvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų 
auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo /monės pagal Tarptautinių apskaitos specialistų etikos 
standartų valdybos ibleistą Tarptautin0 apskaitos profesionalų etikos kodeksą (0skaitant tarptautinius 

nepriklausomumo standartus) (toliau – TASESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių 
ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų 0statymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos 
Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos 

finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų 0statymu ir TASESV kodeksu. Mes tikime, kad 

mūsų surinkti audito 0rodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagr0sti. 
Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų 
0statymo 41 straipsnio 2–5 dalyse nurodyta nuomonė ir informacija.  

Informacija, pateikta /monės metinėje veiklos ataskaitoje, nurodytoje Lietuvos Respublikos valstybės 
ir savivaldybės 0monių 0statyme (toliau – Veiklos ataskaita), neapima finansinių ataskaitų ir mūsų 
auditoriaus ibvados apie jas. /monės vadovybė yra atsakinga už Veiklos ataskaitos parengimą pagal 
Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybės 0monių 0statymo reikalavimus. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima Veiklos ataskaitos ir mes nepateikiame jokios 

formos užtikrinimo ibvados apie ją, ibskyrus kaip nurodyta toliau. Atliekant finansinių ataskaitų auditą, 
mūsų atsakomybė yra grindžiant finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu pateikti Lietuvos 

Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų 0statymo 41 straipsnio 2–5 dalyse 

nurodytą nuomonę ir informaciją. Jeigu Veiklos ataskaitoje pastebime reikbmingų ibkraipymų, mes 

privalome nurodyti jų pobūd0.  

Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė ARŪNAS,VITKEVIČIUS
Data: 2025-03-14 08:34:29
Paskirtis: Auditoriaus išvados
pasirašymas
Vieta: Vilnius
Kontaktinė informacija:
+37068719345



ARŪNO VITKEVIČIAUS INDIVIDUALI AUDITO ĮMON� 
Įmon�s kodas - 124350056; PVM mok�tojo kodas - LT243500515; 

Adresas - Minties g. 54-33, Vilnius; mob. tel. - 8 687 19345; el. pabtas - arunas@auditokontora.lt 

A/s LT13 7180 3000 0746 8745 Akcin� bendrov� aiaulių bankas Vilniaus filialas 

 

 

 

 

2 

Mūsų nuomone, pagr0sta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu: 

• Veiklos ataskaita buvo parengta laikantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybės 
0monių 0statyme nustatytų reikalavimų; ir 

• Veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka metinių finansinių ataskaitų 
duomenis. 

 

Gr0sdami finansinių ataskaitų audito metu gauta informacija ir 0gytu supratimu apie /monę bei jos 
aplinką, konstatuojame, kad Veiklos ataskaitoje nepastebėjome reikbmingų ibkraipymų. 

 

Mes taip pat patikrinome ir nustatėme, kad už finansinius metus, einančius prieb finansinius metus, už 
kuriuos parengtos metinės finansinės ataskaitos, /monė neprivalėjo rengti ir nerengė pelno mokesčio 
informacijos ataskaitos, nurodytos Lietuvos Respublikos 0monių ir 0monių grupių atskaitomybės 
0statyme, todėl /monė neprivalėjo ir užtikrinti bios ataskaitos prieinamumo visuomenei. 

Vadovyb�s ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomyb� už finansines ataskaitas  
Vadovybė yra atsakinga už bių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal LFAS ir  

Lietuvos Respublikos 0monių ir 0monių grupių atskaitomybės 0statyme nustatytus finansinių ataskaitų 
rengimo reikalavimus ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms 
ataskaitoms parengti be reikbmingų ibkraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  
Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo 0vertinti /monės gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei 
būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, 
ibskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti /monę ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių 
alternatyvų, tik taip pasielgti. 
Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti /monės finansinių ataskaitų rengimo procesą. 
Auditoriaus atsakomyb� už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra 
reikbmingai ibkraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir ibleisti auditoriaus ibvadą, kurioje pateikiama mūsų 
nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukbto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikbmingą 
ibkraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Ibkraipymai, 
kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikbmingais, jeigu galima pagr0stai numatyti, kad 
atskirai ar kartu jie gali turėti didelės 0takos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems 
remiantis finansinėmis ataskaitomis.  
Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio 
skepticizmo principo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir 0vertinome finansinių ataskaitų reikbmingo ibkraipymo dėl apgaulės arba klaidų 
riziką, suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką 0 tokią riziką ir surinkome pakankamų 
tinkamų audito 0rodymų mūsų nuomonei pagr0sti. Reikbmingo ibkraipymo dėl apgaulės 
neaptikimo rizika yra didesnė nei reikbmingo ibkraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule 
gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aibkinimas arba vidaus kontrolių 
nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis 
aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikbti nuomonę apie /monės 

vidaus kontrolės veiksmingumą.  



ARŪNO VITKEVIČIAUS INDIVIDUALI AUDITO ĮMON� 
Įmon�s kodas - 124350056; PVM mok�tojo kodas - LT243500515; 

Adresas - Minties g. 54-33, Vilnius; mob. tel. - 8 687 19345; el. pabtas - arunas@auditokontora.lt 

A/s LT13 7180 3000 0746 8745 Akcin� bendrov� aiaulių bankas Vilniaus filialas 

 

 

 

 

3 

• /vertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su 
jais susijusių atskleidimų pagr0stumą.  

• Padarėme ibvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, 
remiantis surinktais 0rodymais, egzistuoja su 0vykiais ar sąlygomis susijęs reikbmingas 
neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikbmingų abejonių dėl /monės gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu 
padarome ibvadą, kad toks reikbmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus ibvadoje privalome 
atkreipti dėmes0 0 susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų 
nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų ibvados pagr0stos audito 0rodymais, kuriuos 
surinkome iki auditoriaus ibvados datos. Tačiau, būsimi 0vykiai ar sąlygos gali lemti, kad /monė 

negalės toliau tęsti savo veiklos. 
• /vertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turin0, 0skaitant atskleidimus, ir tai, 

ar finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir 0vykiai taip, kad atitiktų teisingo 
pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimt0 ir 
atlikimo laiką bei reikbmingus audito pastebėjimus, 0skaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, 
kuriuos nustatėme audito metu. aio audito metu neturėjome reikbmingų audito pastebėjimų. 

 

Auditorius Arūnas Vitkevičius 

Minties g. 54-33, Vilnius 

2025 m. kovo 12 d. 















































 
 

 
1 

 

 
SAVIVALDYBĖS ĮMONĖS 

TELŠIŲ BUTŲ ŪKIO 
2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 1. Bendrosios nuostatos 
 

 
     Savivaldybės įmonė Telšių butų ūkis įregistruota 1990 m. lapkričio 26 d. adresu Plungės g. 29, 

Telšiai, el. paštas info@tbukis.lt, interneto svetainės adresas: www.tbukis.lt.  Duomenys kaupiami ir 

saugomi Juridinių asmenų registre, įmonės kodas 180102018, PVM kodas LT801020113. 

     Savivaldybės įmonė Telšių butų ūkis (toliau Įmonė) yra Telšių rajono savivaldybės įmonė, kuri 

nuosavybės teise priklauso Telšių rajono savivaldybei ir kuri jai perduotą ir jos įgytą turtą valdo, 

naudoja bei juo disponuoja patikėjimo teise. Įmonė yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis 

juridinis asmuo. 

     Įmonės vizija – moderni, socialiai atsakinga, pelningai veikianti įmonė. Geriausias pasirinkimas 

esamiems ir būsimiems klientams, teikiant daugiabučių namų bendrosios nuosavybės objektų 

administravimo, techninės priežiūros, atnaujinimo (modernizavimo),  karšto vandens sistemų 

priežiūros bei kitas susijusias paslaugas. 

     Įmonės misija – teikti kokybiškas paslaugas, patiriant mažiausias išlaidas ir nedarant žalos 

aplinkai, skaidriai ir atsakingai tenkinant klientų interesus. 

      Įmonės tikslas vykdant šias veiklas – orientuotis į teikiamų paslaugų kokybę bei apimtį, naujų 

paslaugų kūrimą, patikimumą, siekti lankstumo ir prisitaikymo prie kintančių kliento poreikių bei 

rinkos pokyčių. 

   
2. Vykdomos veiklos aprašymas 

 

     Įmonės pagrindinės veiklos:      

 Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Telšių rajono savivaldybės mero nustatyta tvarka Įmonė 

vykdo daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų administravimą ir techninę priežiūrą. 

 2013 m. kovo 21 d. Telšių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr.T1-106 „Dėl Telšių 

rajono energetinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose namuose programos įgyvendinimo 

administratoriaus skyrimo“ Įmonė paskirta Telšių rajono energetinio efektyvumo didinimo 

daugiabučiuose namuose programos įgyvendinimo administratoriumi.    

 Savivaldybės Įmonė Telšių butų ūkis yra atestuota įmonė, kuriai Valstybinės energetikos 

reguliavimo tarybos atestatas Nr. T-0274 suteikia teisę eksploatuoti šilumos tinklų bei šilumos 

punktų įrenginius. 



 
 

 
2 

 

 Savivaldybės Įmonė Telšių butų ūkis yra atestuota įmonė, kuriai Valstybinės energetikos 

reguliavimo tarybos atestatas Nr. E-0506 suteikia teisę atlikti elektros tinklo ir įrenginių iki 

1000 V, specialiųjų elektros įrenginių bei elektros instaliacijos iki 1000 V eksploatavimo 

darbus. 

 Statybos produkcijos sertifikavimo centro išduotas kvalifikacijos atestatas Nr. 3787, kuriuo 

suteikta teisė būti ypatingo statinio statybos rangovu. 

 Savivaldybės nuosavybės teise priklausančių būstų administravimas.  

 Kraštovaizdžio bei viešųjų erdvių tvarkymas.  

 Atliekų surinkimas ir tvarkymas.  

 Dezinfekcija, dezinsekcija bei deratizacija. 

 

3. Valdymas ir struktūra 

 

     Įmonės valdymo organai: 

 Įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – Telšių rajono savivaldybės 

administracija; 

 vienasmenis valdymo organas – Įmonės vadovas. 

 

3.1. Įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija 

 

     Telšių rajono savivaldybės administracija yra Įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinanti 

institucija, kurios kompetencija bei teisės ir pareigos nustatytos Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybės įmonių įstatyme bei Savivaldybės Įmonės Telšių butų ūkio įstatuose. 

 

3.2. Įmonės vadovas 

 

     Įmonės vadovas yra vienasmenis valdymo organas, kuris organizuoja kasdienę įmonės veiklą bei 

veikia įmonės vardu pagal LR valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymą, Įmonės įstatuose ir 

pareiginiuose nuostatuose nustatytą kompetenciją. 

     Nuo 2024 m. birželio 18 d. Įmonės vadovės pareigas eina Jurgita Petrauskienė. 

 

 

 

 



 
 

 
3 

 

3.3. Įmonės organizacinė struktūra ir žmogiškieji ištekliai 

 

Ne viena įmonė susiduria su situacija, kai dubliuojasi arba atliekamos nereikalingos įmonei 

funkcijos, pasidalinimas informacija lėtėja, atsakomybių ribos tampa neaiškios. Visa tai lemia, kad 

Įmonė praranda greitį, lankstumą bei efektyvumą. Būtent Įmonės struktūros ir darbo organizavimo 

sprendimai padeda sukurti tokią valdymo struktūrą, kuri visų pirma padėtų siekti užsibrėžtų tikslų, 

tinkamai atlieptų į vidaus ir aplinkos iššūkius bei užtikrintų efektyvumą ir skaidrumą. 2023 m. spalio 

05 d. protokolu Nr. 6 Įmonės valdyba patvirtino atnaujintą įmonės organizacinę struktūrą, kuri 

įsigalioja nuo 2023 m. spalio 1 d. (1 pav.) 

 

 
1 pav. Savivaldybės įmonės Telšių butų ūkio organizacinė struktūra 

     

     2023 m. gruodžio 31 d. Įmonėje dirbo 57 darbuotojai, 2024 m. gruodžio 31 d. – 58 darbuotojai. 

Per 2024 m. 17 darbuotojų priimta, 16 atleista. Vidutis darbuotojų skaičius 2024 m. – 56 darbuotojai, 

2023 m. – 60. Įmonės veiklos kokybei įtakos turi darbuotojų sukaupta darbinė patirtis bei turimos 

kompetencijos (2 pav.). 

 

Valdyba

Direktorius

Direktoriaus 
pavaduotojas

Transporto ir teritorijos 
priežiūros padalinys (TTP)

TTP vadovas

Vyresnysis 
vairuotojas -
mechanikas

Sezoninis 
darbininkas 4 

pareigybės

Vairuotojas 3 
pareigybės

Traktorininkas 3 
pareigybės

Techninės priežiūros, 
administravimo ir renovacijos 

padalinys (TPAR)

TPAR vadovas

Projektų
vadovas

Administratorius 3 
pareigybės

Valytojas 2 
pareigybės Kiemsargis 6 

pareigybės

Liftininkas 1,5 
pareigybės

Remonto, statybos ir 
techninio aptarnavimo 

padalinys (RSTA)

RSTA vadovas

Vyr. specialistas 
šilumos punktų 

priežiūrai

Specialistas šilumos punktų 
priežiūrai 4 pareigybės

Elektrotechnikas

Elektrikas 4 
pareigybės

Statybininkas

Darbininkas 6 
pareigybės

Santechnikas 4 
pareigybės

Vyr. buhalteris

Buhalteris 3 
pareigybės Apskaitininkas 2 

pareigybės

Personalo ir klientų 
aptarnavimo 
specialistas



 
 

 
4 

 

 

2 pav. Savivaldybės įmonės Telšių butų ūkio darbuotojų pasiskirstymas pagal darbo stažą 

 

     Įmonės darbuotojų darbo užmokesčio augimas priklauso nuo minimalios mėnesinės algos, 

valstybės politikų, teisėjų, valstybės pareigūnų, valstybės tarnautojų, valstybės ir savivaldybių 

biudžetinių įstaigų darbuotojų pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio kilimo bei nuo Įmonės 

veiklos rodiklių, darbuotojų kompetencijų bei pasiektų darbo rezultatų. Darbuotojams teikiamos 

socialinės garantijos, išmokama pašalpa mirus šeimos nariui, sudaromos sąlygos mokytis ir kelti 

kvalifikaciją. Darbo užmokestis nustatomas laikantis motyvuotos darbo užmokesčio sistemos ir 

skaičiuojamas vadovaujantis teisės aktų reikalavimų, apmokama už viršvalandžius,  poilsio ir švenčių 

dienas. Įmonės vidutinio darbo užmokesčio augimas parodytas 3 pav. 

 

 
3 pav. Savivaldybės įmonės Telšių butų ūkio darbuotojų vidutinis bruto darbo užmokestis 2021 – 2024 m. 

 

24%

53%

10%

7%

5%

Darbuotojų darbo stažas įmonėje

iki 1 m. - 24%

 1-10 m. - 53%

11-20 m. - 10%

21-30 m. - 7%

  >30 m. - 5%

1188 1207
1321

1448

2021 2022 2023 2024

Vidutinis darbuotojų bruto darbo užmokestis 



 
 

 
5 

 

4. Svarbūs ir reikšmingi 2024 m. įvykiai 

 

•Įmonė siekdama tapti modernia ir šiuolaikiška įmone, teikianti aukščiausios kokybės paslaugas,      

2024 m. įsigijo Klientų aptarnavimo ir atsiskaitymo už suteiktas paslaugas administravimo sistemoje 

„Mokesta“ papildomą funkcionalumą „Payment-Link“ su kuriuo atsisakė popierinių sąskaitų 

suteikiant gyventojams galimybę siunčiant SMS žinutes, sąskaitas el. paštu gauti pranešimą su 

nuoroda į apmokėtiną einamojo mėnesio sąskaitą (esamą balansą) už 1 900 Eur.  

•Klientų aptarnavimo sistemoje "MOKESTA" įdiegtas papildomas funkcionalumas "Bendrų reikmių 

elektros išdalinimo" bendro naudojimo elektros mokėjimą perkelti prie mokėjimo pranešimo bendrų 

paslaugų. Rezultatas: Standartizuotas elektros duomenų failo apdorojimas ir masinis dalinimo 

konfigūravimas už 1 650 Eur.  

•2024 m. buvo pakeista įmonės struktūra kuri įsigaliojo nuo 2025 m. sausio 1 dienos. Dėl didesnės 

kontrolės, atsakomybės ir aiškesnio valdymo bei Įmonės veiklos rezultatų vertinimo tikslais buvo 

panaikinama liftininkų pareigybė, keičiama vyresniojo vairuotojo- mechaniko pareigybė į vyresnįjį 

vairuotoją, bei sukuriama nauja pirkimų vadybininko pareigybė.  

Atlikus daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) darbus įmonės prižiūrimuose 

devynaukščiuose namuose Masčio g. 4 ir Masčio g. 8, Telšiuose, liftai pakeisti naujais ir yra įdiegtas 

tiesioginis susisiekimas su aptarnaujančia įmone. Todėl, nuo 2024-12-31 Įmonės įsakymu yra 

panaikinama liftininkų pareigybė (1,5 etato), kaip nereikalinga ir netikslinga įmonės veikloje. Įmonės 

elektros padalinio darbuotojai baigė plataus profilio liftininko mokymosi programas, įgijo 

pažymėjimus. Elektrikams priskirta liftų veikimo patikrinimo ir keleivių išlaisvinimo priežiūra 

daugiabučiuose gyvenamuose namuose. 

Pagal 2017 m. liepos 1 d. įsigaliojusį naująjį Darbo kodeksą, dvigubos pareigybės darbo sutartyje 

nebesudaromos, todėl vyresniojo vairuotojo- mechaniko pareigybė keičiama į vyresnysis vairuotojas. 

Siekiant didinti Įmonės efektyvumą, sumažinti kaštus, gerinti veiklos procesus planuojama sukurti 

naują pareigybę (1 etato) - pirkimų vadybininkas. Pirkimų vadybininkas analizuotų rinką, ieškotų 

naujų tiekėjų, užtikrintų pirkimų planavimą ir valdymą, ruoštų pirkimų sutartis, užtikrintų 

ekonomišką resursų naudojimą ir  didintų Įmonės efektyvumą. 

•Baigti atnaujinti (modernizuoti) 2 daugiabučiai namai: Kęstučio g. 15,  Masčio g. 48, Telšiai.  

•Vykdomi renovacijos projektai 2 daugiabučiuose gyvenamuose namuose Luokės g. 85, Masčio g. 8. 

•2024 m. pasirašytos 5 statybos rangos darbų su projektavimų atnaujinimo (modernizavimo) sutartys 

dėl daugiabučių namų Dariaus ir Girėno g. 24, Daukanto g. 32, Luokės g. 75, Žemaitės g. 59, 



 
 

 
6 

 

Žemaitės 28, Telšiai, kurios vertė 5 265 588 Eur. Ir viena statybos rangos atnaujinimo 

(modernizavimo) sutartis dėl daugiabučio namo adresu Sedos g. 23, kurios vertė 675 370 Eur. 

•Suorganizuota 128 susirinkimų su administruojamų daugiabučių namų gyventojais dėl 

administravimo, šildymo ir karšto vandens sistemų prižiūrėtojo pasirinkimo, daugiabučių 

atnaujinimo (modernizavimo) klausimais. 

•Atliktas 1 balsavimas raštu, susiję su daugiabučių namų administravimu ir priežiūra. 

•2024 m. pradėta papildomai administruoti 14 daugiabučių gyvenamųjų namų. Iš viso 

administruojamų daugiabučių namų 2024 m. pabaigai - 152. 

•Atlikta 294 techninės priežiūros apžiūrų, iš jų – 147 nuolatinių stebėjimų ir 147 kasmetinių techninės 

priežiūros apžiūrų. 

•Atlikta 48 880 vnt. planinių šilumos punktų apžiūrų. Deja, iki 2024 m. pabaigos 5 daugiabučiai 

gyvenamieji namai nutraukė šilumos punktų priežiūros paslaugų sutartis. Šie namai nebuvo 

administruojami Savivaldybės įmonės Telšių buto ūkio, todėl šilumos punktų prižiūrėtoju pasirinko 

savo administratorių. Ir per 2024 m. 4 namai pasirinko SĮ Telšių butų ūkį šilumos punktų 

prižiūrėtojais.  

•Registruota ir pašalinta 181 vnt. šildymo priežiūros įrenginių gedimų, santechnikos gedimų – 417 

vnt., elektros įrangos gedimų – 401 vnt., statybos darbų – 327 vnt. 

•Per 2024 m. nuvalyta 1 324 620 kv. m. teritorijos. 

•Atlikta darbų iš kaupiamų lėšų už 223 299 Eur su PVM. 

•LR Aplinkos projektų valdymo agentūros „Suskystintų naftos dujų balionų daugiabučiuose 

pakeitimo kitais energijos šaltiniais programa“ įgyvendinta 5 daugiabučiuose Džiugo g. 1, Luokės g. 

73, Stoties g. 33, Masčio g. 36, S. Daukanto g. 43, Telšiai. Skirta ir išmokėta gyventojams 17 182 

Eur lėšų po 242 Eur kiekvienam butui, iš kurio pašalintas suskystintų naftos dujų (SND) balionas, 

kompensuojant už įsigytą viryklę. 

   

5. Įmonės investicijos 

 

     2024 m. Įmonė įsigijo Klientų aptarnavimo ir atsiskaitymo už suteiktas paslaugas administravimo 

sistemoje „Mokesta“ papildomą funkcionalumą „Payment-Link“ su kuriuo atsisakė popierinių 

sąskaitų suteikiant gyventojams galimybę siunčiant SMS žinutes, sąskaitas el. paštu gauti pranešimą 

su nuoroda į apmokėtiną einamojo mėnesio sąskaitą (esamą balansą) už 1 900 Eur. Ir papildoma 

"Bendrų reikmių elektros išdalinimo" funkcionalumo įdiegimą Klientų aptarnavimo sistemoje 

"MOKESTA" bendro naudojimo elektros mokėjimą perkelti prie mokėjimo pranešimo bendrų 



 
 

 
7 

 

paslaugų. Rezultatas: Standartizuotas elektros duomenų failo apdorojimas ir masinis dalinimo 

konfigūravimas už 1 650 Eur.  

     2024 m. Įmonė įsigijo kitų įrenginių, prietaisų ir įrankių už 3 346 Eur. tai: sniego valytuvas SSVL-

17L. už 1 570 Eur., 2 kompiuteriai už 1 206 Eur. ir krūmapjovė už 570 Eur. 

Įmonės ilgalaikio turto vertė parodyta 1 lentelėje. 

 

Įmonės ilgalaikis turtas 

 
Eil. Nr. Pavadinimas Kiekis Įsigijimo vertė Eur Nusidėvėjimas Eur Likutinė vertė 

1 Programinė įranga 5 vnt. 36 746 30 204 6 542 
2 Pastatai ir statiniai 13 vnt. 496 847 101 462 395 385 
3 Transporto priemonės 40 vnt. 606 654 292 689 313 965 

4 
Kita įranga, prietaisai, įrankiai 
ir įrenginiai 122 vnt. 155 700 134 411 21 289 

Iš viso turto: 180 vnt. 1 295 947 558 766 737 181 
1 lentelė. Savivaldybės įmonės Telšių butų ūkio ilgalaikio turto suvestinė 

 
6. Įmonės veiklos rezultatai 

 

6.1. Įmonės ūkinės ir finansinės veiklos užduočių vertinimo rodikliai 

 

     Įmonė vadovaujasi Telšių rajono savivaldybės valdomų įmonių strategijų sudarymo, atnaujinimo 

ir įgyvendinimo, pasiektų veiklos tikslų atitikties joms nustatytiems veiklos tikslams vertinimo 

tvarkos aprašu, patvirtintu Telšių rajono savivaldybės tarybos 2023 m. lapkričio 30 sprendimu Nr. 

T1-315 „Dėl Telšių rajono savivaldybės valdomų įmonių strategijų sudarymo, atnaujinimo ir 

įgyvendinimo, pasiektų veiklos tikslų atitikties joms nustatytiems veiklos tikslams vertinimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ bei 2023 m. sausio 10 d. raštu „Dėl Telšių rajono savivaldybės lūkesčių, 

susijusių su SĮ Telšių butų ūkiu“ Nr. R7-52 ir vertina, ar įgyvendinti Įmonės siektini veiklos rodikliai, 

kurie turi būti arba artėti prie Telšių rajono savivaldybės tarybos nustatytų dydžių. Ūkinės ir 

finansinės veiklos užduočių vertinimo rodiklių grupė vertinama teigiamai, kai tenkinama pusė ar 

daugiau grupės rodiklių, pagal nurodytas ribas. Įmonė 2024 m. tenkino 5 iš 7 rodiklių, t. y. 71 proc. 

visų nustatytų rodiklių (2 lentelė).     

 

Eil. 
Nr. 

Rodiklių grupės 
Rodiklių 
reikšmės  

Paaiškinimai 2023 2024 Pokytis 

1. Efektyvumo rodikliai           

1.1 
Pardavimo pajamų, tenkančių 
vienam darbuotojui, 
stabilumas ir/ar didėjimas 

>= 0   23 531 27 392 16,41% 

2. Pelningumo rodikliai           



 
 

 
8 

 

Eil. 
Nr. 

Rodiklių grupės 
Rodiklių 
reikšmės  

Paaiškinimai 2023 2024 Pokytis 

2.1. Grynasis pelningumas >3 proc. 
Grynasis pelningumas = grynasis 
pelnas/pardavimų pajamos)*100 

-17,40% -2,64% 14,76% 

3. Likvidumo rodikliai           

3.1. 
Einamojo likvidumo 
koeficientas 

>= 1 

Einamojo likvidumo 
koeficientas=Trumpalaikis 
turtas/per vienerius metus 
mokėtinos sumos ir trumpalaikiai 
įsipareigojimai 

0,833 0,86 0,03 

4. Mokumo, įsiskolinimo rodikliai           

4.1. Nuosavybės  koeficientas =< 0,6 
Nuosavybės koeficientas = 
nuosavas kapitalas (visas turtas 
minus visi įsipareigojimai)/turtas 

0,29 0,26 -0,03 

5. Papildomi rodikliai           

5.1. 
Pirkėjų įsiskolinimo 
apyvartumas (dienomis) 

<60 
dienų 

Pirkėjų 
įsiskolinimas*365/pardavimų 
pajamos“*nevertinamas pačios 
Telšių rajono savivaldybės 
įsiskolinimas įmonei 

43,07 40,80 -2,27 

5.2. 
Papildomų finansavimo 
šaltinių, pritraukimas ir 
panaudojimas 

>100.000 
€ 

  0 0 0 

5.3. 
Darbuotojų atlyginimų 
vidurkio augimas 

> 1 proc.   1 321 1 448 9,61% 

2 lentelė. Savivaldybės įmonės Telšių butų ūkio ūkinės ir finansinės veiklos užduočių vertinimo rodikliai 

 

6.2. Įmonės veiklos rodikliai 

 

     Nors Įmonės pajamos kasmet auga, tačiau dėl didėjančio darbo užmokesčio, kylančių kainų didėja 

ir sąnaudos. Visa tai daro įtaką ir Įmonės veiklos rezultatui (3 lentelė). 

 

Pavadinimas 2021 2022 2023 2024 

Pajamos 1 143 100 1 202 847 1 411 879 1 533 936 

Sąnaudos 1 206 575 1 290 958 1 658 116 1 568 230 

Kita veikla 0 3 690 3 289 122 

Finansinė veikla 463 -4 134 -2 787 -6 276 

Pelno mokestis -2 300 0   0 

Grynasis pelnas (nuostolis) -65 312 -88 555 -245 735 -40 448 
3 lentelė. Savivaldybės įmonės Telšių butų ūkio pajamos-sąnaudos 2021-2024 m. 

 

6.2.1. Įmonės pajamos 

 

     Pardavimų apimtys iš pagrindinės veiklos, palyginus su praėjusiais finansiniais metais, padidėjo 

8,08 proc. arba 114 741 Eur (4 lentelė). 

 

 



 
 

 
9 

 

Pajamos 
Finansiniai 

metai 
Praėję finansiniai 

metai 
Skirtumas  

DGN administravimas 87 437 87 780 -343 
Techninė priežiūra 37 541 36 507 1 034 
Šildymo sistemų priežiūra 245 816 240 901 4 915 

Renovacijos projektų įgyvendinimo administravimas 60 269 67 229 -6 960 
Kredito už renovaciją administravimas 16 238 13 130 3 108 
Savivaldybės būstų administravimas 56 073 57 207 -1 134 
Liftų priežiūra 22 398 22 126 272 
Teritorijos priežiūros pajamos 231 253 214 870 16 382 
Atliekų surinkimo ir tvarkymo pajamos 168 285 140 315 27 970 
Statybos remonto darbai 163 627 165 350 -1 723 
Santechnikos darbai 143 618 140 252 3 366 
Elektros įreng. remonto darbai 121 608 86 223 35 385 
Transporto, patalpų nuomos pajamos 20 923 20 073 850 
Tarpininkavimas (darbų atlikimui iš kaupiamų lėšų) 110 731 71 487 39 244 
Kitos pajamos 48 688 56 313 -7 625 
Iš viso pajamų: 1 534 505 1 419 764 114 741 

4 lentelė. Savivaldybės įmonės Telšių butų ūkio pajamos 2023-2024 
 

     Padidėjo pajamos iš tarpininkavimo - darbų atlikimo iš kaupiamųjų lėšų – 35 proc., iš elektros 

remonto darbų 29 proc., iš atliekų tvarkymo ir surinkimo – 16 proc. kadangi daugiau daugiabučių 

pasirinko administratoriumi SĮ Telšių butų ūkį, teritorijos priežiūros darbų atlikta 7 proc. daugiau. 

     Sumažėjo pajamos iš renovacijos projektų administravimo ir įgyvendinimo 10 proc. 

Pajamų struktūros pokyčiai parodyti 4 pav. 

 
4 pav. Savivaldybės įmonės Telšių butų ūkio pajamų struktūros (eurais) palyginimas 2023 ir 2024 m. 

87
43

7

37
54

1

24
58

16

60
26

9

16
23

8

56
07

3

22
39

8

23
12

53

16
82

85

16
36

27

14
36

18

12
16

08

20
92

3

11
07

31

48
68

8

87
78

0

36
50

7

24
09

01

67
22

9

13
13

0

57
20

7

22
12

6

21
48

71

14
03

15 16
53

50

14
02

52

86
22

3

20
07

3

71
48

7

56
31

3

Pajamų struktūra 2023 ir 2024 m.

2024

2023



 
 

 
10 

 

     Per 2024 m. daugiausia pajamų gauta iš šildymo sistemų priežiūros – 16 proc., iš daugiabučių 

gyvenamųjų namų teritorijos tvarkymo ir viešųjų erdvių priežiūros – 15 proc., atliekų surinkimo ir 

tvarkymo, bei statybos remonto darbai po – 11 proc. Detalesnė informacija pateikta 5 pav. 

 

 
5 pav. Savivaldybės įmonės Telšių butų ūkio pajamų struktūra (proc.) 2024 m. 

 
6.2.2. Įmonės sąnaudos 

 

     Informacija apie pardavimų sąnaudas pateikiama  5 lentelėje. 
 

Paslaugų savikaina 2024 2023 Skirtumas 
Darbo užmokesčio sąnaudos 639 404 601 067 38 337 
Sunaudotų atsargų, medžiagų sąnaudos darbams atlikti ir įmonės 
veiklai vykdyti  

91 115 109 672 -18 557 

Degalų sąnaudos 49 676 54 146 -4 470 
Transporto priemonių remonto ir eksploatacinės sąnaudos 35 145 47 588 -12 443 

Daugiabučių namų ir kt. patalpų administravimo sąnaudos 10 575 28 399 -17 824 
Liftų priežiūros sąnaudos 3 539 4 080 -541  

Statybos, santechnikos, elektros įreng. remonto darbų sąnaudos 44 998 116 676 -71 678 

Kitos teritorijos priežiūros ir atliekų tvarkymo sąnaudos 23 507 18 293 5 214 
Mažaverčio turto įsigijimas, įrangos remontas 15 506 20 661 -5 155 

Transporto, kt. įrangos, patalpų nuomos sąnaudos 1 225 5 933 -4 708 

Pirties eksploatacinės sąnaudos 0 4 495 -4 495 
Ilgalaikio materialaus turto nusidėvėjimas 84 734 71 646 13 088 
Tarpininkavimas (darbų atlikimui iš kaupiamų lėšų) 111 464 71 487 39 977 
Kitos sąnaudos 5 871 14 873 -9 002 
Kompensuotos sąnaudos:       
subsidijos darbo vietai -4 288 -3 884 -404 
Iš viso: 1 112 471 1 165 132 -52 661 

5 lentelė. Savivaldybės įmonės Telšių butų ūkio paslaugų savikaina 2023-2024 

DGN administravimas
6%

Techninė priežiūra
2%

Šildymo sistemų 
priežiūra

16%
Renovacijos projektų 

įgyvendinimo 
administravimas

4%

Kredito už renovaciją 
administravimas

1%

Savivaldybės būstų 
administravimas

4%

Liftų priežiūra
2%

Teritorijos priežiūros 
pajamos

15%

Atliekų surinkimo ir 
tvarkymo pajamos

11%

Statybos remonto 
darbai
11%

Santechnikos darbai
9%

Elektros įreng. 
remonto darbai

8%

Transporto, patalpų 
nuomos pajamos

1%

Tarpininkavimas 
(darbų atlikimui iš 

kaupiamų lėšų)
7%

Kitos pajamos
3%



 
 

 
11 

 

      Paslaugų savikaina 2024 m. sudarė 1 112 471 Eur – tai 52 661 Eur arba – 4 proc. mažiau nei 2023 

m. Tarpininkavimo darbų iš kaupiamųjų sąnaudos padidėjo 39 977 Eur (35 proc.), darbo užmokesčio 

sąnaudos padidėjo 38 337 Eur. (6 proc.) ir ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos padidėjo 13 088 

Eur  (15 proc.), tačiau statybos, santechnikos, elektros įreng. remonto darbų sąnaudos sumažėjo 71 

678 Eur. 

     Didžiąją pardavimo savikainos dalį sudaro darbo užmokesčio sąnaudos – 57 proc., tarpininkavimo 

darbai iš kaupiamųjų lėšų – 10 proc., sunaudotos atsargos – 8 proc. (6 pav.) 

  

 
6 pav. Savivaldybės įmonės Telšių butų ūkio paslaugų savikainos struktūra (proc.) 2024 m. 

 

     Bendrosios ir administracinės sąnaudos sudarė 455 759 – tai 37 225 Eur arba 7 proc. mažiau nei 

2023 m. Darbo užmokesčio sąnaudos sumažėjo 40 815 Eur (10 proc.), sumažėjus administracijos 

darbuotojų, išmokamų išeitinių sumai ir atsistatydinus valdybai.  

Detalesnė informacija pateikiama 6 lentelėje. 

 
Bendrosios ir administracinės sąnaudos 2024 2023 Skirtumas 

Darbo užmokesčio sąnaudos  349 617 390 432 -40 815 

Degalų sąnaudos 4 222 4 140 82 

Automobilių remonto ir eksploatacijos sąn. 2 695 4 472 -1 777 

Transporto nuomos sąnaudos  0 1 454 -1 454 

Darbo užmokesčio 
sąnaudos

57%Sunaudotų atsargų, 
medžiagų sąnaudos 

darbams atlikti ir įmonės 
veiklai vykdyti 

8%

Degalų sąnaudos
5%

Transporto priemonių 
remonto ir 

eksploatacinės sąnaudos
3%

Daugiabučių namų ir kt. 
patalpų administravimo 

sąnaudos
1%

Statybos, santechnikos, 
elektros įreng. remonto 

darbų sąnaudos
4%

Kitos teritorijos 
priežiūros ir atliekų 
tvarkymo sąnaudos

2%

Mažaverčio turto 
įsigijimas, įrangos 

remontas
1%

Transporto, kt. įrangos, 
patalpų nuomos 

sąnaudos
0%

Ilgalaikio materialaus 
turto nusidėvėjimas

8%

Tarpininkavimas (darbų 
atlikimui iš kaupiamų 

lėšų)
10%

Kitos sąnaudos
1%

Paslaugų savikainos pasiskirstymas 2024 m.



 
 

 
12 

 

Bendrosios ir administracinės sąnaudos 2024 2023 Skirtumas 

Ilgalaikio  turto nusidėvėjimas 26 218 21 223 4 995 

Audito, notarų, advokatų paslaugos  18 777 17 890 887 

Darbuotojų mokymo, prenumeratos sąnaudos 4 961 4 060 901 

Kanceliarinių prekių sąnaudos 3 465 4 060 -595 

Trumpalaikio turto įsigijimo sąnaudos 1 030 1 935 -905 

Reklamos, reklaminių skelbimų sąnaudos  64 454 -390 

Komunalinių mokesčių sąnaudos 16 742 17 693 -951 

Kompiuterių priežiūros sąnaudos 11 530 11 075 455 

Kitos bendrosios sąnaudos 16 438 14 096 2 342 

Iš viso: 455 759 492 984 -37 225 

6 lentelė. Savivaldybės įmonės Telšių butų ūkio bendrosios ir administracinės sąnaudos 2023-2024 m. 
 

     Didžiąją bendrųjų ir administracinių paslaugų dalį sudaro darbo užmokesčio sąnaudos – 76,7 

proc., teisinių paslaugų sąnaudos – 4 proc., komunalinių mokesčių sąnaudos – 4 proc., (7 pav.) 

 

 
 

7 pav. Savivaldybės įmonės Telšių butų ūkio bendrųjų ir administracinių sąnaudų struktūra (proc.) 2024 
 
 

6.2.3. Įmonės veiklos rezultatas 

 

     Įmonė 2024 m. baigė nuostolingai. Patirtas 40 448 Eur nuostolis. Labiausiai nuostolingiausios 

veiklos – darbų užsakymai kuriuos vykdo santechnikai ir elektrikai. 2024 m. iš elektrikų darbų veiklos 

patirtas nuostolis po 15 605 Eur., iš santechnikų 2 963 Eur. Darbų užsakymų kuriuos vykdo 

santechnikai ir elektrikai pajamų ir sąnaudų struktūra pateikta 8 pav. 

 

76,7%

0,9%

0,5%

5%
4%

1%

0,7%
0,2% 4% 3% 4%

Bendrųjų ir administracijnių sąnaudų pasiskirstymas 2024 m.

Darbo užmokesčio sąnaudos 76,7% Degalų sąnaudos 0,9%
Automobilių remonto ir eksploatacijos sąn. 0,5% Ilgalaikio  turto nusidėvėjimas 5%
Audito, notarų, advokatų paslaugos 4% Darbuotojų mokymo, prenumeratos sąnaudos 1%
Kanceliarinių prekių sąnaudos 0,7% Trumpalaikio turto įsigijimo sąnaudos 0,2%
Komunalinių mokesčių sąnaudos 4% Kompiuterių priežiūros sąnaudos 3%
Kitos bendrosios sąnaudos 4%



 
 

 
13 

 

 
8 pav. Savivaldybės įmonės Telšių butų ūkio darbų užsakymų kuriuos vykdo elektrikai ir santechnikai pajamos 

ir sąnaudos 2024 m. 
 

7. Daugiabučių namų bendro naudojimo objektų administravimas 

 

          Savivaldybės įmonė Telšių butų ūkis 2023 m. pabaigai administravo 138 namus, 3 535 butus 

kurių plotas 174 558,33 kv. m., o 2024 m. pabaigai Įmonė  - 152 namų, 3 985 butus, kurių plotas  

sudaro 185 783 kv. m.  Iš 152 daugiabučių gyvenamųjų namų 51 nuosavybę valdo jungtinės veiklos 

sutarčių pagrindu, 24 daugiabučių namų savininkų bendrijų, 77 namai pagal gyventojų pageidavimą 

Savivaldybės Mero paskyrus administratoriumi Savivaldybės įmonę Telšių butų ūkį (11 pav.) 

                               

 
11 pav. Administruojami namai pagal nuosavybės formas 

 

     Įmonė, vadovaudamasi 2015 m. balandžio 15 d. Lietuvos Respublikos nutarimu Nr. 390 

patvirtintu „Butų ir kitų patalpų savininkų lėšų, skiriamų namui (statiniui) atnaujinti pagal 

privalomuosius statinių naudojimo ir priežiūros reikalavimus, kaupimo, jų dydžio apskaičiavimo ir 

sukauptų lėšų apsaugos tvarkos aprašu“ bei 2015 m. rugpjūčio 5 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimu Nr. 831 patvirtintais „Daugiabučio namo bendro naudojimo administravimo nuostatais“ 

vykdo gyventojų kaupiamųjų lėšų apskaitą. Nuo 2023 m. sausio 1 d. įsigalioja Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2022-12-29 nutarimas Nr. 1331 “Dėl Lietuvos Respublikos vyriausybės 2001 m. 

131455
126791

12668

66197
104463

68459
21308

2703
6192

3594
6065

2548
3354
4040

560

0 20000 40000 60000 80000 100000 120000 140000

Santechnikų darbai
Elektrikų darbai

Tarpininkavimas iš kaupiamų…
PAJAMOS:

Darbo užmokestis SAN
Darbo užmokestis ELE
Sunaudotų medžiagų…
Sunaudotų medžiagų…

Transporto priem.…
Transporto priem.…

Degalai SAN
Degalai ELE

IT nusidėvėjimas SAN
IT nusidėvėjimas ELE

Menk. įrankiai, priemonės,…
Kanceliarinės prekės

Elektrikų ir santechnikų darbų pajamos ir sąnaudos

33%

16%

51%

Administruojami namai pagal nuosavybės valdymo formas

JVS

DNSB

Pagal sutartis



 
 

 
14 

 

gegužės 23 d. nutarimo Nr.603 “Dėl daugiabučio namo bendrojo naudojimo objektų administravimo 

nuostatų” pakeitimo. 

     2024 m. gruodžio 31 d. daugiabučių namų butų ir kitų patalpų savininkai buvo sukaupę 716 339 

Eur kaupiamųjų lėšų. 

 

8. Daugiabučių namų bendro naudojimo objektų techninė priežiūra 

 

     Vadovaudamasi gyvenamųjų namų bendrojo naudojimo objektų naudojimo ir priežiūros 

privalomaisiais reikalavimais, jų įgyvendinimo tvarka, Įmonė atlieka daugiabučių namų bendrojo 

naudojimo objektų techninę priežiūrą, avarijų lokalizavimą, likvidavimą, defektų šalinimą ir kitus 

tvarkymo darbus, įgyvendina namo butų ir kitų patalpų savininkų su bendrąja nuosavybe susijusius 

sprendimus ir pavedimus.  Prižiūrimas plotas sudaro 2 228 693 kv. m. 

 

9. Pastato šildymo ir karšto vandens sistemų priežiūra 

 

     Sutartiniais pagrindais Įmonė vykdo šildymo ir karšto vandens sistemų priežiūrą  daugiabučiuose 

namuose. Paslaugos teikiamos 188 daugiabučiams gyvenamiesiems namams, prižiūrimas plotas 301 

708 kv. m. Nuolatos vykdoma kiekvieno daugiabučio namo šilumos punkto šiluminės energijos 

suvartojimo analizė, stebima ar nėra nukrypimų ir koreguojamas šildymo punktų darbas siekiant 

efektyviausio šiluminės energijos vartojimo. Renovuotuose namuose stebima sumontuotų šilumos 

daliklių informacija, stebima ar nėra darbo nukrypimų, gauti šilumos suvartojimo duomenys 

pateikiami šilumos tiekėjui. 

     Iš atkūrimo mokesčio šilumos punktų įrenginių remonto darbų atlikta už 17 319 Eur su PVM. 

Tarpininkaujant įgyta paslaugų už 19 304 Eur su PVM. 

 

10. Iš kaupiamų lėšų atlikti darbai  

 

     Per 2024 m. iš kaupiamų lėšų buvo atlikta darbų bendrojo naudojimo objektams atnaujinti už 223 

299 Eur su PVM, iš jų Įmonė savo jėgomis atliko darbų už 72 864 Eur su PVM. Tarpininkaujant įgyta 

paslaugų už 150 435 Eur su PVM.   

     Telšių raj. savivaldybė skyrė 11 756 Eur lėšų. Įtraukto į kultūros registrą pastatą esantį Medininkų 

a. 3, Varniai stogo remonto darbams namo gyventojams pagal programą „Senamiesčių ir istorinių 

miestelių statinių išorės ir jų aplinkos darbų rėmimas“. 



 
 

 
15 

 

     Aplinkos projektų valdymo agentūra S. Daukanto g. 43, Masčio g. 36, Stoties g. 33, Luokės g. 73 

ir Džiugo g. 1, Telšiai, daugiabučių namų gyventojams skyrė 17 182 Eur elektros instaliacijos 

remontui pagal suskystintų naftos dujų balionų daugiabučiuose pakeitimo kitais energijos šaltiniais 

programą. 

          Per 2024 m. Įmonė atliko statybos remonto darbų iš kaupiamų lėšų už 26 266 Eur su PVM (12 

pav.). 

 
12 pav. Savivaldybės įmonės Telšių butų ūkio atlikti statybos remonto darbai iš kaupiamų lėšų (eurais) 

 

 

      Įmonė atliko elektros įrenginių remonto ir priežiūros darbų iš kaupiamų lėšų už 10 723 Eur su 

PVM (13 pav.). 

 
13 pav. Savivaldybės įmonės Telšių butų ūkio atlikti elektros įr. remonto  ir priežiūros darbai iš kaupiamų lėšų 

(eurais) 

966

1568

2423

3326

3379

4184

4343

6077

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000

Medžio nupjovimas

Pašto dėžutčių, skelbimo lentų, vėliavų pakabinimas

Durų, spynų remontas

Laiptinės remonto darbai

Fasado siūlių remontas

Kiti statybos darbai

Kaminų valymas, remontas

Stogo remontas

Statybos remonto darbai (eurais)

Elektros inst.remonto, montavimo, atnaujinimo darbai

Lempų, šviestuvų keitimas/montavimas

Jutiklių keitimas

Skydų rekonstrukcija, remontas, surinkimas

Jungiklių montavimas/keitimas

El.skaitiklių nurašymas

4324

3580

1088

759

735

234

Elektros įrangos remonto darbai (eurais)



 
 

 
16 

 

 

      Įmonė atliko santechnikos darbų iš kaupiamų lėšų už 35 875 Eur su PVM (14 pav.). 

 

              

 
           14 pav. Savivaldybės įmonės Telšių butų ūkio atlikti santechnikos darbai iš kaupiamų lėšų (eurais) 

 

      Įmonė atliko aplinkos priežiūros darbų iš kaupiamų lėšų už 7 232 Eur su PVM (15 pav.). 

                   

 
15 pav. Savivaldybės įmonės Telšių butų ūkio atlikti teritorijos priežiūros darbai iš kaupiamų lėšų (eurais) 

 

 

 

21719

5617
4027

2302 2211

0

5000

10000

15000

20000

25000

Santechnikos darbai (eurais)

Stovų remontas, keitimas Kanalizacijos valymas Įvado remontas, keitimas

Vamzdyno remontas, keitimas Avarinės tarnybos išk.gedimo nust.

0

2000

4000

6000

8000

1

4918

1852
463

Teritorijos priežiūros darbai (eurais)

Žolės pjovimas Gyvatvorės genėjimas Bokštelio nuoma langų valymui



 
 

 
17 

 

11. Renovacijos projektų įgyvendinimo administravimas 

 

     2013 m. kovo 21 d. Telšių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T1-106 „Dėl Telšių rajono 

energetinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose namuose programos įgyvendinimo 

administratoriaus skyrimo“, įmonė paskirta Telšių rajono energetinio efektyvumo didinimo 

daugiabučiuose namuose programos įgyvendinimo administratoriumi.  

     Įmonė per 2013–2024 m. laikotarpį inicijavo bei administravo 73 namo atnaujinimo 

(modernizavimo) projektus. Savivaldybės įmonė Telšių butų ūkis vykdo 34 daugiabučių namų 

programos įgyvendinimo kredito administravimą. 

     2022 m.  buvo atnaujinti 5, 2023 m.  – 6, 2024 m. – 2 daugiabučiai gyvenamieji namai. Per 2024 

m. patikslinti ir patvirtinti 6 investiciniai planai.  

     Per 2024 m. Savivaldybės įmonei Telšių butų ūkiui, kaip renovacijos projektų įgyvendinimo 

administratoriui, pateikė prašymus 6 daugiabučiai, norintys dalyvauti renovacijos programoje. 

 

12. Savivaldybės būstų administravimas 

 

     Įmonė vykdė Savivaldybės būstų nuomos sutarčių administravimą, mokesčių surinkimą bei 

surinktų lėšų apskaitą bei prižiūrėjo 317 Savivaldybės būstus – iš jų 223 socialiniai būstai ir 94 

Savivaldybės būstai.  Atlikti patikrinimai ir surašyti 37 patikrinimo aktai dėl socialinių būstų būklės, 

skolininkų, bei skundų dėl netinkamo nuomininkų elgesio. Už skolas 2024 metais iš Savivaldybei 

priklausančių gyvenamų patalpų iškeldinti nuomininkai adresu Degaičių g. 4-7, Degaičiai. Tačiau per 

2024 m. pradėti skolos išieškojimo procesai teismo keliu, skolos išieškomos antstolių pagal 

vykdomuosius raštus iš vieno Savivaldybės būstų nuomininko, kurio skola 909 Eur. Per 2024 m. buvo 

suremontuoti Savivaldybės būstai už 133 624 Eur. 

 

13. Teritorijos priežiūra bei atliekų tvarkymas 

 

     Pagal daugiabučių gyvenamųjų namų prašymus Įmonė prižiūri 57 namų teritorijas, kurių 

valomas plotas 110 386 kv. m. vasarą ir 66 266 kv. m. žiemą (7 lentelė).      

     7 lentelė. Savivaldybės įmonės Telšių butų ūkio valomi plotai 2024 m. 
 

Valomas plotas Vasarą kv. m. Žiemą kv. m. 
Šaligatviai, takai 11 343 5 485 
Asfaltuota važiuojamoji dalis 15 235 6 943 
Žvyruota danga 5 090 2 376 
Žalieji plotai 78 718 51 462 
Iš viso: 110 386 66 266 



 
 

 
18 

 

14. Viešieji pirkimai 

 

     2024 m. atlikti mažos vertės pirkimai, po kurių sudarytas sutartis ir pasiūlymus privaloma 

paskelbti pagal viešųjų pirkimų įstatymo 86 straipsnio 9 dalį arba Komunalinio sektoriaus pirkimų 

įstatymo 94 straipsnio 9 dalį. Bendra sudarytų sutarčių vertė su PVM 964 243 Eur. 

     Bendra sudarytų sutarčių, atlikus mažos vertės pirkimus arba bendra perkančiosios organizacijos 

ar perkančiojo subjekto, kuriam taikoma Viešųjų pirkimų įstatymo 25 straipsnio 5 dalies  arba 

Komunalinio sektoriaus pirkimų įstatymo 34 straipsnio 4 dalies išimtis, sudarytų sutarčių vertė su 

PVM – 6 665 432 Eur.  

15. Veiklos planai ir prognozės 

      

      Įmonė ir toliau sieks tapti modernia ir šiuolaikiška įmone, teikianti aukščiausios kokybės 

paslaugas, nuosekliai plės Įmonės teikiamų paslaugų spektrą, lanksčiai ir greitai reaguos į rinkos 

reikalavimus bei pokyčius bei nuolat ieškos techninių sprendimų plėtojant Įmonės veiklą. 

       Sklandus daugiabučių gyvenamųjų namų bendro naudojimo objektų administravimas ir techninė 

priežiūra; šildymo ir karšto vandens  sistemų  daugiabučiuose gyvenamuose namuose ir įmonėse 

pagal pasirašytas sutartis priežiūra; daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programos 

vykdymas ir daugiabučių namų renovacijos organizavimas bei administravimas; Savivaldybės būstų 

administravimas; Savivaldybei priklausančių įmonių elektros ir santechnikos priežiūra. 

     Įmonė sieks užtikrinti efektyvią ir geriausią valdymo praktiką atitinkantį valdymą. Atsižvelgiant į 

Telšių rajono gyventojų, esamų ir potencialų klientų poreikius ir lūkesčius, besikeičiančią ekonominę, 

socialinę aplinką sieks teikti profesionalias ir kokybiškas paslaugas, nuolat investuos į paslaugų 

plėtros galimybes bei darbuotojų darbo kokybės gerinimą.  

 

 
Direktorė                                                                                                                       Jurgita Petrauskienė 
   
 
 

Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė JURGITA,PETRAUSKIENĖ
Data: 2025-03-13 15:04:05


